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سیاستگذاری عمومی، جهانی بیکران از دانش و هنر 
لبته بر لایه ای فراگیر و ضخیم از  سیاستگذاری است که ا
آرمان ها و رؤیاهای سیاستگذار یا یک ملت بنیان شده است 
که می تواند پیامدهایی فراتر از حوزه ژئوپلیتیک یک کشور 
یا ملت داشته باشد. این لایه ضخیم آرمان ها و آرزوهای یک 
سیاستگذار است که در نهایت به شکل گیری یک جهان یا نظم 
نوین جهانی نیز منجر شده و سبب ظهور ناهنجاری هایی در 
نظام جهانی مانند جنگ های اول و دوم جهانی و... نیز می شوند. 
آرمان هایی که ممکن است یک دولت را به هژمون منطقه ای 
و جهانی بدل نماید یا بازیگری مهم را به گدای پاداش و 
بخشش دیگران در نظام جهانی تبدیل کند. آرمان ها و رؤیاها 
که بخشی از نیات و اهداف سیاستگذار هستند تا زمانی که با 
دانش و هنر سیاستگذاری همراه شده و در حد و اندازه توان و 
استعداد سیاستگذار یا یک بازیگر نظام جهانی باشند، عقلانی 
و کارآمد خواهند بود. این آرمان ها زمانی که از توان و ظرفیت 
سیاستگذار و دولت فراتر روند، تبدیل به زندانی از انتظارات 
و آرزوهای ویرانگر می شوند که مانند اتاق انتظار بدون درب 
است. اتاق انتظار بدون در و چهار دیواری تاریک سیاستگذاری 
آرمانگرای افراطی در نهایت می تواند یک بازیگر مهم منطقه ای 
یا جهانی را به یک گدای بخشایش دیگران یا مانند یک عضو 
جذامی )خوره( نظام جهانی بدل نماید. دولت هایی که خود را 
در اتاق های انتظار تاریک و بدون درب آرمان های خود زندانی 
نموده و شهروندان را به زایمانی دروغین فریب می دهند. این 
دولت ها مانند زائوهایی هستند که تنها شکم برجسته دارند و 
مردم را به زایمانی در آینده نزدیک فریب می دهند. یکی از این 
بازیگران آرمانگرای رؤیاپرداز را می توان دولت ترکیه به رهبری 
رجب طیب اردوغان برشمرد که همواره در آرمان هایی بزرگ 
و گاه متضاد گرفتار شده است. آرمان هایی مانند رهبری جهان 
اسلام، ایجاد و هژمون بر جهان ترک، احیای ترکیه بزرگ با 
قالب امپراتور عثمانی، پیوستن به اتحادیه اروپا و پذیرش در 
این ائتلاف سیاسی و اقتصادی غربی که درنهایت هیچ کدام 
برای ترکیه و اردوغان تحقق نیافته و ترکیه کنونی را به مرد 
بیمار اروپا و دولت بسیار شکننده اردوغان تبدیل ساخته که 
به ادعای برخی کارشناسان در حال گدایی امتیاز و بخشش 
سایر بازیگران منطقه ای و جهانی مانند: اسرائیل، اتحادیه 
اروپا، ایالات متحده آمریکا، اعراب، روسیه و... است. آرمانگرایی 
اردوغان در سیاستگذاری عمومی به ویژه سیاستگذاری 
خارجی ترکیه دارای چرخه هایی از سیاست ها و تنظیمات 
گرایش شرقی و غربی است که اکنون در جولای 2023 بار دیگر 
بازگشت به آرمان اتحاد با غرب و پذیرش در اتحادیه اروپا بر 
سیاستگذاری ترکیه تسلط یافته است. توافق ترکیه با ناتو برای 
تأیید عضویت سوئد در ناتو در مقابل آغاز مجدد مذاکره پذیرش 
ترکیه در اتحادیه اروپا در چند محور قابل بررسی است: نخست؛ 
اتاق انتظار و رؤیاگذاری به جای سیاستگذاری: آرزوی پذیرش 
ترکیه در اتحادیه اروپا به آرمان 50 ساله ترکیه و سیاستگذاران 
ارشد این کشور بدل شده که 20 سال از این نیم قرن در دوره 
درازمدت حکمرانی رجب طیب اردوغان بوده است. اتاق انتظار 
پذیرش ترکیه در اتحادیه اروپا که در ابتدای ظهور اردوغان در 
سپهر سیاسی ترکیه کمی روشن شده بود، به مرور زمان رو به 
تاریکی نهاده، اتاق تاریک و بدون مسیر دسترسی به اتحادیه 
اروپا گردید. اتاق و فرآیند انتظار پیوستن به اتحادیه اروپا که 
اولویت سیاست خارجی دولت اردوغان از همان زمان ظهور 
ایشان بوده، اکنون بعد از بیست سال حکمرانی مطلق اردوغان 
بر ترکیه هنوز هم به تاریکی و بلکه تاریک تر از سال 2001 و 
برآمدن دولت اردوغان نشان می دهد. دوم – بدترین وضعیت 
ترکیه برای پذیرش در اتحادیه اروپا: فرآیند مذاکره پیوستن 
ترکیه به اتحادیه اروپا طی 7 سال اخیر و با تشدید انتقادات 
حقوق بشری اروپا به ترکیه بعد از کودتای 2016، متوقف 
شده و هیچ نشانه ای از احتمال عضویت این کشور در اتحادیه 
اروپا در آینده نزدیک نیز مشاهده نمی شود. بن بست عضویت 
ترکیه در اتحادیه اروپا طی چند سال اخیر که با چرخه ای از 
رویکردهای سرکوب سیاسی، اجتماعی و قومی دولت اردوغان 
تشدید شده است، چشم انداز پذیرش ترکیه در اتحادیه اروپا را 
تاریک ساخته است. ترکیه سال 2023 که در گرداب مشکلات 
. فرو رفته است. مشکل  . اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و.
اقتصادی با تورم بیش از 85 درصد که ده برابر نرخ تورم در 
اتحادیه اروپاست. سوم؛ پریشانی و سرگردانی آرمان استیلای 
منطقه ای: سیاستگذاری دولت ترکیه در بیست سال گذشته 
و با رهبری اردوغان از یک پریشانی و سرگردانی راهبردی رنج 
برده است. سرگردانی در استیلای منطقه ای در جهان اسلام یا 
عضویت و برتری در اتحادیه اروپا که دولت ترکیه را به بازیگری 
با آرمان های پریشان بدل کرده است. دولت اردوغان زمانی 
متمایل به رهبری و تسلط بر جهان اسلام بوده و زمانی دیگر در 
مسیر عضویت در اتحادیه اروپا و سلطه بر این اتحادیه با توجه 
به توان نظامی و جمعیتی خود قرار داشته است. اما هیچ کدام 
از این دو رویکرد ترکیه کارآمد و اثربخش نبوده  و آرمان های 

بزرگ ترکیه تحقق نیافته اند.

 بازگشت اردوغان به تنظیمات ۲۰۰۱ 
 
 

یادداشت

کسی سنگر گرفتن پشت آزادی 
بیان را تحمل نمی کند

  ادامه از صفحه 2
سید حسن خمینی با بیان اینکه قیام امام 
حسین)ع( تلاقی فکر و شجاعت است، اظهار 
کرد: اگر هر یک از این دو باشد، اما دیگری 
نباشد، کار ما حسینی نیست. انقلاب امام 
خمینی تلاقی فکر و شجاعت بود. امام یک 
فقیه، عارف، متکلم، فیلسوف و اسلام شناس 
بود و در کنار آن شجاع بود. وقتی نیروهای 
ساواک به منزل ایشان ریختند و امام را با 
ماشین منتقل می کردند، اتومبیل در میانه 
راه به جاده خاکی منحرف شد و احتمال قتل 
ایشان می رفت، اما ایشان به گفته خودشان 
اصلا نمی ترسیدند. فریاد امام علیه اسلام 
ستیزی ناشی از فکر و شجاعت بود. پس امام 
از امام حسین)ع( درس کامل را گرفت و به آن 
عمل کرد و ما هم باید همین مسیر علم در کنار 
شجاعت را دنبال کنیم. وی با هشدار نسبت 
به اینکه مراقب باشیم گرفتار احساسات کور 
نشویم، به اتفاق بسیار زشت قرآن سوزی در 
سوئد اشاره کرد و گفت: امروز باید با شناخت و 

شجاعت با این حادثه برخورد کنیم. 
دیروز رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام 
مهمی نسبت به این واقعه هشدار دادند. این 
چنگی که به صورت جامعه اسلامی کشیده 
شده، نیازمند شناخت و شجاعت است. اینها 
همه هویت دینی ما را هدف گرفته اند و باید 
به هدف تصمیم شان شناخت کامل پیدا کنیم. 
آتش زدن قرآن فقط آتش زدن یک کتاب 
نیست؛ در دنیا، کسی سنگر گرفتن پشت 
آزادی بیان را تحمل نمی کند. یادگار امام)ره( 
در خصوص چرایی آتش زدن مقدس ترین 
کتاب مسلمانان، افزود: قرآن از همه چیز 
برای ما مقدس تر است. چرا امام حسین)ع( 
مهم است؟ چون نوه پیامبر)ص( بود، وگرنه 
این عزاداری ها معنا نداشت. پیامبر)ص( چرا 
مهم است؟ چون فرستاده خداست. قرآن 
چیزی است که از طریق آن پیامبر)ص( را 
می شناسیم، عاشورا مهم است، چون قرآن مهم 
است. سید حسن خمینی عنوان کرد: به شدت 
اشتباه کردند، چرا که این کارها نتیجه ای جز 
انسجام بیشتر امت اسلامی ندارد. سلمان 
رشدی مرتد وقتی به پیامبر)ص( توهین 
کرد، به خیال خود می خواست پیامبر)ص( 
را بشکند، اما همه امت اسلامی را متحد تر 
کرد. اما باید مراقب باشیم آنها کجا را هدف 
گرفته اند. نقش عالمان، فقیهان و کارشناسان 
از هر چیز مهم تر است. احساسات کور غلط 
است، چون شجاعت بدون شناخت غلط است. 
اما وقتی به شناخت رسیدیم باید شجاعانه 
عمل کنیم، همان گونه که امام حسین)ع( 
شجاعانه عمل کرد. وی با بیان اینکه فکر 
نکنیم صرفا امام حسین)ع( شجاع بود، گفت: 
امام حسن)ع( هم شجاع بود، او نیز تشخیص 
صلح داد و با شجاعت عمل کرد. برادر دیگر نیز 
تشخیص جنگ داد و شجاعانه جنگید. هدف و 
اهمیت هدف را باید شناخت و هنگام عمل نیز 

باید ضرر احتمالات را پذیرفت. 

 گرفتار جنگ شیعه و سنی نشوید
لبته دشمنان و به  یادگار امام افزود: ا
خصوص ضدمسلمانان امت اسلامی را دست 
کم گرفته اند؛ همان گونه که صهیونیست ها ما 
را دستکم گرفته اند. برخی حاکمان کشورهای 
اسلامی نیز متأسفانه شناحتی از دشمن 
صهیونیستی ندارند. حساسیت زدایی از 
داستان صهیونیسم یک اشتباه بزرگ است. 
امام خمینی فرمودند، »اسرائیل یک غده 
سرطانی است« و امروز می فهمیم آن سخن 
چقدر درست بود. امروز آن سرطان به برخی 
حکام عرب نیز کشیده شده است. همان گونه 
که امام حسین)ع( فرمود، »یزید یک سرطان 
است.« باید با تیغ به جنگ سرطان رفت. 
سید حسن خمینی با توصیه مجدد نسبت به 
فاصله گرفتن از شجاعت بدون تدبیر، یادآور 
شد: بنده شاهد بودم که به محض اینکه پیچ 
رادیو باز می شد، اگر رادیو در حال پخش 
روضه بود امام گریه می کرد؛ اما همین امام 
که بیش ترین ارادت را به امیرالمومنین)ع( و 
صدیقه طاهره)ع( و امام حسین داشت و یک 
لحظه حاضر نبود بدون این ارادت زندگی کند، 
گفت، »مراقب باشید گرفتار جنگ شیعه و 
سنی نشوید و به دشمن بزرگ تر توجه کنید«؛ 
آنها می خواهند ما را به جان هم بیندازند تا آن 
غده سرطانی هر کاری می خواهد انجام دهد. 
وی تصریح کرد: اگر جنگ داعش نبود هیچ 
حاکم عربی آیا جرأت به رسمیت شناختن 
اسرائیل را داشت؟ از دعوای مسلمانان، 
اسراییل نفع می برد. تأکید بر وحدت برای 
بالا بردن شناخت است. سید حسن خمینی 
ضمن توصیه به خواندن دقیق پیام روز شنبه 
مقام معظم رهبری، توجه به هشدار عالمان و 
دستورات امام خمینی را باعث شناخت شرایط 
امروز دانست، گفت: او بود که می گفت باید با 
اتکا به فقه اجتهاد جدید کرد. نباید گرفتار 
جنگ های فرقه ای شد و یک لحظه از دشمنی 
دشمنان غافل بود؛ »اشداء علی الکفار رحماء 
بینهم.« یادگار امام در پایان سخنان خود 
در جمع دانشجویان دانشگاه امام خمینی 
کراچی، به توصیه اقبال لاهوری برای وحدت 
اشاره کرد و گفت: او همشهری شماست، اما 
به زبان ما صحبت کرده و لذا او را همزبان خود 
می دانیم. البته انسان هایی مثل اقبال و امام 

خمینی فرا ملیّتی هستند. 

  اسلام ذوالقدرپور 
کارشناس مسائل بین الملل 

  یکی از طیف های سیاسی که از هم اکنون خود را 
برای انتخابات مجلس دوازدهم آماده کرده جبهه پایداری 
است که با توجه به یکدستی قدرت و ناتوانی طیف های 
دیگر جریان اصولگرایی در سال های اخیر سکان هدایت 
اصولگرایان را به دست گرفته است. به نظر شما استراتژی 
جبهه پایداری برای انتخابات مجلس آینده چه خواهد 

بود؟ 
واقعیت این است که حضور جبهه پایداری و همفکران حاکم 
آنان در قدرت دستاوردی جز افزایش کمرشکن تورم و کاهش 
فاحش ارزش پول ملی برای مردم نداشته است. بنده چند سوال 
از اعضای جبهه پایداری دارم. در شرایطی که مردم با مشکلات 
و چالش های جدی اقتصادی مواجه هستند عمل مثبت آنها در 
زمینۀ اقتصاد تاکنون چه بوده است؟ مگر با این منش تجاری 
می توانند زمینۀ اشتغال و تولید گسترده ملی را در جامعه فراهم 
آورند. قانونمندی اجتماعات و سنت الهی چنین است که اگر 
جریان های اجتماعی در درون خود، دارای ساز و کارهای اصلاح 
تدریجی و مستمر باشند، و هر از گاهی در پی بروز و ظهور برخی 
کاستی ها و فسادها، یا بحران ها در درون سیستم از پیش آماده 
اصلاح و تغییر باشند به این جریان ها، امکان بقا و ادامه حیات 
و بالندگی می د هد. با این وجود اگر فاقد این ساز و کار باشند، 
خصلت فساد این است که خود به خود اوج می گیرد تا تمام 

جریان را متلاشی سازد. 

   اصولگرایان با چه سرمایه اجتماعی چشم به 
انتخابات آینده دوخته اند؟ آیا پایگاه اجتماعی این جریان 

اصولگرایان را در انتخابات آینده همراهی خواهد کرد؟ 
برخی ضعف ها در مورد تعاملات خارجی، فوران تورم و 
نقدینگی و فقر و آثار آن در جامعه مشهود است. امروز مردم با این 
سوال مواجه هستند که چرا در همین جامعه فقیر، عده ای اندک، 
از بالاترین درآمدهای رانتی  و بادآورده برخوردار می شوند و برخی 
مدیرانی که حقوق ماهانۀ بیش از یکصد میلیون تومانی دارند و در 
مقابل بخش عظیمی از مردم جامعه با چالش معیشتی و اقتصادی 
مواجه هستند. به نظر من به همین دلیل پایگاه اجتماعی 
اصولگرایان این جریان را در انتخابات آینده همراهی نخواهد کرد. 
جبهه پایداری که درصد پایینی از حمایت جمعیت کشور را در 
پشت خود دارد، باید فقط و فقط به سهم و نقش شان در چرخۀ 
قدرت به همان میزان قانع باشند، نه بیش و نه کم. نکته دیگری 
که در این زمینه وجود دارد بی انگیزگی بخشی از جامعه نسبت 
به آینده است. برخی بی انگیزه، بی تحرک و تلاش و فاقد حالت 
خود انگیختگی هستند. انسان بر حسب ذات خود چنان است 
که اگر از تمام مواهب مادی و نیازهای غریزی برخوردار باشد، 
اما راه پیشرفت و بالندگی طبیعی را به روی خود بسته ببیند، 
یا نتواند سطحی از حقوق شهروندی و مقام و منزلت اجتماعی 
را با تلاش و برنامه ریزی شخصی، احراز نماید، قطعاً نمی تواند 
برای خود آینده ای تصویر کند و در نتیجه امید به زندگی اش را از 
دست می دهد. چنین حالتی اگر در درون یک فرد یا جامعه پیدا 
شود، تأثیرات ناخوشایندی روی روحیات و افکار و اخلاقیات 
و کلا رفتار اجتماعی مردم می گذارد که روزمرگی، بی تفکر و 

تلاش زیستن، نگرانی و اضطراب داشتن و ناامید بودن از نتایج 
و پیامدهای آن است. به دنبال آن شاهد ترک علایق اجتماعی 
و تقلیل اعتماد به دولت ها و سرمایۀ اجتماعی و بیگانگی با 
همنوعان و هموطنان و غرق شدن در بازی ها و سرگرمی های غیر 
مفید یا مضر به حال خود و جامعه، دلخوش بودن به ارضای غرایز 
و سرانجام بحران آفرینی و کینه جویی و انتقام گیری از جامعه و 
خسران های زیانبار عدیدۀ دیگر خواهیم بود. پس آینده نداری و 
فقدان امید به آینده، خروج نخبه ها و سرمایه های نفیس جامعه 
و موجبات آسیب پذیری یک جامعه را فراهم سازد و این امری 
است که تجربه تاریخی و آموزه های قرآنی و توصیه های علوی نیز 

بر آن صحه می نهد. 

  در چنین شرایطی صحنه انتخابات آینده را چگونه 
ترسیم می کنید؟ آیا اصولگرایان همچنان مانند دو 

انتخابات اخیر روی پیروزی حساب می کنند؟ 
این موضوع بستگی به رویکرد نهادهای نظارتی برای حضور 
نخبگان و دلسوزان در فضای انتخابات دارد. اگر فضا برای حضور 
دلسوزان و نخبگان وجود نداشته باشد این احتمال وجود دارد 
که اصولگرایان همچنان از همان رویکرد گذشته استفاده کنند. 

با این وجود به صحنه کشاندن مردم برای انتخابات آینده کار 
دشواری شده است. در ادبیات توسعۀ اقتصادی و انسانی، شاخصی 
وجود دارد که با آن توسعه یافتگی یا عقب ماندگی جوامع را 
می سنجند. این شاخص، که امید به زندگی نام دارد، عبارت 
است از متوسط عمری که یک کودک، در یک محیط اجتماعی، 
می تواند داشته باشد. این یک شاخص عینی است. در واقع از 
طریق آزمون های روانشناسی، امید به زندگی فرد را استخراج 
نمی کنند، بلکه آن را از روی داده های واقعی جامعه و اوضاع 
اجتماعی و زیستی و رفاهی محاسبه می نمایند. این شاخص 
معرف آن است که محیط زیست اجتماعی و جغرافیایی، چند 
سال از طول عمر طبیعی یک انسان را، که در شرایط متعارف باید 

بین 85 تا 100 سال و بالاتر از آن باشد، از او دریغ نموده است. در 
عین حال این شاخص می تواند تا حدودی اوضاع و شرایط مادی 

زیست شهروندان یک جامعه را منعکس نماید. 
در شرایط کنونی سوال مهم این است که این شاخص به 
ما می گوید مردم جامعه چقدر فعال و سرزنده اند؟ چقدر به 
کارهای مفید می پردازند؟ میزان تولید و خلاقیت آنها چقدر 
است؟ کارآمدی و بهره وری آنها چیست یا رفتار اجتماعی آنها 
بر چه اساسی است؟ حقوق شهروندی و عدالت در جامعه چقدر 
جایگاه دارد؟ اخلاق چه نقشی دارد؟ جامعه از چه سطحی از 
امنیت و آرامش برخوردار است و فضای اجتماعی آنها چه اندازه از 
تنش و اضطراب خالی است و روی هم رفته ثبات و انسجام نظام 
اجتماعی شان چگونه است؟در پاسخ به این سوالات باید عنوان 
کرد جامعه ایران در وضعیت خوبی قرار ندارد.  در عالم واقع و 
حوزۀ عمل سیاسی و اجتماعی کشور، جناح های درگیر و رقبای 
قدرت به ویژه با تندروهای برخی جریان ها که در عمل تمام هم 
و غمشان صرف شناخت و مراقبت رقیبان یا مخالفان قرار گرفته 
است، از اینکه کل جامعه و انقلاب و کشور و نظام و حاکمیت در 
کدام مسیر پیش می رود، آگاهانه یا غیر آگاهانه غافل اند. زمانی 
هوشیار می شوند که کار از کار گذشته و ظرفیت ها و فرصت ها و 

توانمندی های بسیاری از دست رفته است. 

  در چنین شرایطی چه چشم اندازی برای آینده 
متصور هستید؟ 

به عنوان یک شخص انقلابی و میهن دوست که در انقلاب 
همگی عهد بستیم که همواره پشتیبان و مدافع حقوق هموطنان 
و حامی منافع مُلک و ملت باشم به عموم مسئولان، متواضعانه 
عرض می کنم که در حول و حوش خود و در محتوای حوادث و 
اتفاقات و جریانات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی که با 
بارگذاری منفی آنان، ایجاد محدودیت ها و دخالت، دستورات و 
مصوبات آنان صورت می گیرد، نظر کنند. اگر دو عامل تعیین 
کننده و سرنوشت ساز، یعنی نظارت و تصحیح مستمر، سالم 
سازی و عدالت اجتماعی و اعطای حقوق شهروندی عموم 
اقوام، بانوان و جوانان و... را در بطن این جریانات موجود و حاضر 

می بینند، می توانند به آینده و اقتدار خود امید داشته باشند. 
مردم و شهروندان نیز می توانند از اطمینان و دلخوشی 
برخوردار باشند، اما مطمئن باشید که اگر چنین نیست سنن و 
قانون مندی های جهان هستی که دو عامل فوق، از آن جمله اند، 
کار خود را خواهد کرد. برخی جناح های سیاسی که به هر بهانه ای، 
عوامل فوق را زیر پا می نهند، نمی دانند از این طریق آینده خود را 
در تاریکی فرو می برند. پر واضح است که هرگونه تغییر و تحول و 
تصحیح در بینش ها و روش ها، هرگز نباید موجب تفرقه در وحدت 
ملی و تعمیق شکاف های طبقاتی وتضعیف سرمایه های اجتماعی 
و اعتماد سوزی ها و ناامیدی ها و خروج نخبگان و سرمایه های 
کشور و هم میهنان گردیده و گسترش امتیازات گروهی و نفی 
اشتراک اقشار مفید به استقلال و تمامیت و توسعه کشور و 
هویت ملی گردد. ورود این خصال زیانبار در هر جامعه یا تحریم 
و گاردگیری جریانات سیاسی با ارکان نظام جمهوری اسلامی 

ایران، آن را آسیب پذیر خواهد ساخت. 

خبــــر
درخواست سفارت ایران در اسپانیا  

 از اتحادیه اروپا
سفارت ایران در اسپانیا در واکنش به هتک حرمت قرآن 
کریم در سوئد و دانمارک از اتحادیه اروپا خواست تا به احترام 
مسلمانان اقدام مناسب را برای جلوگیری از تکرار این اقدامات 
موهن به کار گیرد. به گزارش ایسنا، سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در اسپانیا با انتشار پیامی در توئیتر اقدام برخی افراد 
در اروپا برای هتک حرمت قرآن کریم و دولت های سوئد و 
دانمارک برای صدور مجوز تکرار آن را محکوم کرد و خواستار 
واکنش درست اتحادیه اروپا به این اقدامات شد. سفارت ایران 
نوشت: توهین به مقدسات، از جمله آتش زدن کتب مقدس 
مغایر با آزادی بیان است. تضعیف هنجارهای تمدن، اروپا را به 
دوران تاریکی )قرون وسطی( سوق می دهد. اتحادیه اروپا باید 
هم به احترام 2 میلیارد مسلمان و هم برای جلوگیری از این 

نفرت پراکنی واکنش نشان دهد.

قانونمندی اجتماعات و سنت الهی چنین 
است که اگر جریان های اجتماعی در درون 
خود، دارای ساز و کارهای اصلاح تدریجی 
و مستمر باشند و هر از گاهی در پی بروز 
و ظهور برخی کاســتی ها و فسادها، یا 
بحران ها در درون سیستم از پیش آمادۀ 
اصلاح و تغییر باشند به این جریان ها، 
امکان بقا و ادامۀ حیات و بالندگی می د هد. 
با این وجود اگر فاقد این ساز و کار باشند، 
خصلت فساد این است که خود به خود اوج 

می گیرد تا تمام جریان را متلاشی سازد

کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 با شیوه های 
منسوخ شده 

نمی توان مشکلات 
را حل کرد 

مدیریت کشور را باید 
از دست یک جریان 

بیرون کشید 

دستاورد اقتصادی 
جبهه پایداری برای 

مردم چه بوده است؟ 

به صحنه کشاندن 
مردم برای انتخابات 

کار دشواری شده 
است 

آرمان ملی- احسان انصاری: »برخی ضعف ها در مورد تعاملات خارجی، فوران تورم و نقدینگی و فقر و آثار آن در جامعه مشهود است. امروز 
مردم با این سوال مواجه هستند که چرا در همین جامعه فقیر، عده ای اندک، از بالاترین درآمدهای رانتی  و بادآورده برخوردار می شوند و برخی 
مدیرانی که حقوق ماهانه بیش از یکصد میلیون تومانی دارند و در مقابل بخش عظیمی از مردم جامعه با چالش معیشتی و اقتصادی مواجه 
هستند. به نظر من به همین دلیل پایگاه اجتماعی این جریان را در انتخابات آینده همراهی نخواهد کرد. جبهه پایداری که حمایت درصد پایینی 
از جمعیت کشور را در پشت خود دارد، باید فقط و فقط به سهم و نقش شان در چرخۀ قدرت همان میزان قانع باشند، نه بیش و نه کم.« جملات 
ذکر شده اظهارات کمال الدین پیرموذن، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با »آرمان ملی« است. درباره چشم انداز پیش رو 
برای انتخابات مجلس است. جایی که به نظر می رسد برخی اعضای جبهه پایداری روی مشارکت پایین برای پیروزی در انتخابات حساب باز 

کرده اند. در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

وزارت اطلاعات اعلام کرد که اعضای شبکه  
گسترده  تروریستی- صهیونیستی در چند 
استان کشور بازداشت و ۴3 بمب کشف و ضبط 
شد. متن اطلاعیه وزارت اطلاعات به این شرح 
است: اعضای شبکه  گسترده  تروریستی- 
صیهونیستی در چند استان کشور بازداشت 
و ۴3 بمب کشف و ضبط شد. سر شبکه ها در 
دانمارک و هلند اقامت دارند. با عرض تسلیت 
ایام سوگواری حضرت اباعبدا... الحسین 
)علیه السلام( و خاندان مطهر و یاران با وفایش 
و نیز عرض تسلیت شهادت چهار تن از مأموران 
خدوم پلیس راه جنوب شرق کشور به کلیه 
دلاورمردان حافظ امنیت ایران اسلامی، به 
استحضار ملّت شریف ایران می رساند؛ اعضای 
شبکه  گسترده  تروریستی که قصد انجام اقدامات 
متعدد خرابکارانه در استان های تهران، کرمان، 
اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، کردستان و 
مازندران را داشتند، توسط سربازان گمنام امام 

زمان )عج( در استان های مذکور شناسایی و 
بازداشت شدند. اعضای این شبکه که به  واسطه  
کانون های تروریستی مستقر در کشورهای 
دانمارک و هلند به سازمان جاسوسی رژیم 
اشغالگر قدس متصل هستند و توسط آن 
رژیم حمایت مالی و تجهیزاتی می شدند، در 
آستانه ماه محرم قصد انجام چندین عملیات 
تروریستی در استان های یاد شده را داشتند. از 
جمله برنامه ریزی اقدام انفجاری در محل مزار 
»سپهبد مجاهد شهید حاج قاسم سلیمانی 
)ره(« و نیز در برخی مراکز تجمعات مردمی و 
اماکن سوخت گیری، همچنین انفجار دکل های 
برق و ایستگاه های گاز به منظور اخلال در تأمین 
نیازهای داخلی و صادراتی و اهداف دیگری از این 
قبیل. از این هسته ها تعداد ۴3 بمب با قدرت 
تخریب بالا و قابلیت کنترل از راه دور، کشف و 
خنثی گردید. از بمب های پیش گفته، 20 بمب 
ویژگی پرتابی دارند که به قصد استفاده از آنها 

علیه هیآت و تکایا آماده شده بودند. علاوه بر آن 
چند خانه  تیمی، انواع سازه های فلزی انفجاری، 
چاشنی های مربوطه، انواع مواد شیمیایی 
صنعتی و مواد پیش سازانفجاری، کیت های 
الکترونیکی، ریموت های کنترلی برای هدایت 
انفجار از راه دور، فیتیله های انفجاری، چندین 
قبضه کلت کمری، سلاح های شکاری ساچمه زن 
و مقادیر فراوانی سلاح سرد و ابزارهایی صرفا با 
کاربرد دراغتشاشات خیابانی کشف و ضبط شد. 
اعضای هسته های بازداشت شده، پیش از این نیز 
به عنوان اقدامات آزمایشی و توان سنجی برای 
ارائه به کارفرمایان مستقر در دانمارک و هلند، 
چندین عملیات ایذایی انجام داده و عکس و 
فیلم آنها را برای رسانه های تروریستی مستقر 
در اروپا و آمریکا ارسال کرده بودند؛ همچون 
پرتاب کوکتل مولوتف به ساختمان های دولتی، 
حملاتی به پایگاه های بسیج، آتش زدن چند 
بانک، چندین دستگاه عابربانک، اتوبوس های 

شهری، آنتن های مخابراتی، ایجاد انفجار در 
مقابل دفتر یکی از مراجع عظام در ساری، نصب 
پرچم رژیم موقت صهیونیست و پرچم های 
منتسب به گروهک های سلطنت طلب در 
محل های مختلف و.... این تروریست ها اخیرا 
قصد ورود به فاز عملیات وسیع خرابکارانه را 
داشتند که با هوشیاری و تله گذاری جان برکفان 
گمنام و فداییان ایران اسلامی، از عملیات 
تروریستی آنها پیشگیری شد. وزارت اطلاعات 
همچنان که قبلا نیز اعلام کرده است، حق خود 
را در تعقیب تروریست های نیابتی در فراسوی 
مرزهای کشور، محفوظ دانسته و اقدامات 
مقتضی علیه حامیان تروریسم را همچنان 
در دستور کار خود خواهد داشت همچنین به 
کشورهایی که با داعیه ی حمایت از حقوق بشر، 
آگاهانه به پایگاه و مأمن رسمی و آشکار تروریسم 
تبدیل شده اند هشدار می دهد که تروریست ها 

هیچگاه به حامیان خود وفادار نمانده اند.

وزارت اطلاعات اعلام کرد: 

دستگیری اعضای شبکه تروریستی- صهیونیستی در چند استان کشور


